
 

Naše čj. LOM/2022/ÚS-11394 

Vyřizuje  Ing. Monika Dřevová 

Telefon:  +420 296 505 458 

Mobil:  +420 702 239 281 

E-mail:  monika.drevova@lompraha.cz 

ISDS:  drpizqr 

Datum  16.08.2022 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Název veřejné zakázky: TVORBA KATALOGIZACE DLE ZÁKONA Č. 309/2000 SB., (2022) 
 

1) Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy účastníka zadávacího řízení 

1) V zadávací dokumentaci se požaduje, aby dodavatel zjistil, zda položky mají přidělené 

KČM (rozumíme, že se jedná o katalogové číslo majetku), a pokud je nemají 

přiděleno, zajistí přidělění KČM v souladu s ust. § 11 zákona č. 309/2000 Sb. (dále jen 

„zákon“) Zákon však pojem KČM nezná a KČM není součástí návrhu katalogizačních 

dat o výrobku (NKDV) a není zavedeno v aplikaci WEB-KAT na MC CATALOGUE 

- CAS – Central Authentication Service (army.cz). Podle Zákona a metodiky    

pro katalogizaci a státní ověřování jakosti) na základě NKDV přiděluje výrobku tzv. 

skladové číslo NATO (NSN – NATO Stock Number). Předpokládáme, že termínem 

KČM používaným v zadávací dokumentaci je míněno skladové číslo NATO (NSN). 

Žádáme proto o vysvětlení výše uvedených požadavků zadávací dokumentace 

týkajících se KČM a případné potvrzení nebo upřesnění našeho předpokladu    

dle předchozí věty. 

2) Specifikaci předmětu plnění/díla uvedené v návrhu rámcové dohody (příloha č. 3 

zadávací dokumentace) rozumíme tak, že Zhotovitel provede prvotní screenenig 

položek vojenského materiálu v plném rozsahu položek a poté provede katalogizaci 

pro dosud nekatalogizovaných položek na základě objednávek vystavených 

Objednatelem podle č. VI. rámcové dohody. Žádáme o potvrzení, zda je náš 

předpoklad správný, případně o vysvětlení, jaký je správný výklad. 

3) Pro stanovení odpovídající ceny je důležitá informace o celkovém objemu 

předpokládané práce. Můžete nám prosím sdělit počet položek vojenského materiálu, 

pro které má být proveden prvotní screening, a alespoň předpokládaný počet položek, 

pro které má být provedena katalogizace, a pokud je to možné, tak v členění podle let 

nebo měsíců plnění předmětu veřejné zakázky? 

https://katalog.army.cz/cas/login?theme=mcc-standard-6.01&service=https%3A%2F%2Fkatalog.army.cz%2Fmcc%2Flogin%2Fcas
https://katalog.army.cz/cas/login?theme=mcc-standard-6.01&service=https%3A%2F%2Fkatalog.army.cz%2Fmcc%2Flogin%2Fcas


 

4) Dále bychom uvítali informaci, zda se bude jednat o položky české nebo i zahraniční 

výrobky, a pokud ano, tak v jakém poměru. 

5) V zadávací dokumentaci v odst. 2.2 je uvedeno, že „Zadavatel požaduje dodání 

veškeré technické dokumentace potřebné k provedení screeningu a katalogizace.“ 

V návrhu rámcové dohody (příloha č. 3 zadávací dokumentace) v čl. IV., odst. 1   

je uvedeno, že technické poklady pro provedení díla je povinen poskytnout 

Objednatel. Žádáme o vysvětlení této neshody. Předpokládáme, že povinnost 

poskytnout podklady pro provedení díla musí být na straně Objednatele, protože 

Zhotovitel k nim sám nemá přístup. 

6) Prosíme o vysvětlení čl. VII. odst. 7 rámcové dohody (přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace), a to konkrétně z jakého rozsahu díla se bude vycházet při určení jeho 

snížení a následného automatického snížení ceny díla. 

7) Podle § 15, odst. 1 zákona č. 309/2000 Sb. (dále „Zákon“) náleží právo zpracovávat 

návrh katalogizačních dat o výrobku (NKDV) agentuře § 9 odst. 4 Zákona určuje,  

že agentura podniká na základě osvědčení o způsobilosti zpracovávat návrh 

katalogizačních dat o výrobku vydaného Úřadem pro obranou standardizaci, 

katalogizaci a státního ověřování jakosti. Žádáme o vysvětlení, zda výše uvedené 

osvědčení o způsobilosti je nutné k prokázání profesní způsobilosti podle odst. 3.3 

písmeno b) zadávací dokumentace. 

8) Součástí poptávané služby je rovněž požadavek na kontrolu, zda jsou položky 

katalogizované a mají přidělené KČM, a to v aplikaci na MC CATALOGUE - CAS – 

Central Authentication Service (army.cz). V současné době však není možno 

screening položek dle KČM ve výše uvedené aplikaci provádět. Screening položek  

se v této aplikaci provádí pouze u položek, které mají platná NSN, a to u položek 

katalogizovaných jak v česku, tak i v zahraničí. Z tohoto důvodu žádáme o úpravu 

výzvy (bod 2.1), rámcové dohody (čl. II. odst. 1) a Dohody o mlčenlivosti (preambule) 

tak, aby bylo možno požadované služby poskytnout. 

9) Pro kolik položek bude potřeba udělat prvotní screening?  

2) Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem 

1) Zadavatel požaduje zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat k výrobkům, 

uvedených v objednávkách zaslaných zadavatelem, prostřednictvím aplikace umístěné 

na https://katalog.army.cz. Návrh katalogizačních dat o výrobku musí být zpracován 

katalogizační agenturou podle § 11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 

katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany 

státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel 

poskytne prostřednictvím jednotlivých objednávek seznam položek určených    

https://katalog.army.cz/cas/login?theme=mcc-standard-6.01&service=https%3A%2F%2Fkatalog.army.cz%2Fmcc%2Flogin%2Fcas
https://katalog.army.cz/cas/login?theme=mcc-standard-6.01&service=https%3A%2F%2Fkatalog.army.cz%2Fmcc%2Flogin%2Fcas
https://katalog.army.cz/


 

ke katalogizaci včetně NSN kódů (budou-li tyto k dispozici). Zadavatel do aplikace 

umístěné na https://katalog.army.cz nahraje fotografie reálně zobrazující výrobek   

ve formátu JPG, rozlišení do 1021x768 bodů; hypertextový odkaz na webovou stránku 

nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o výrobku a výrobci  

(bude-li k dispozici) a logistické údaje (váha, míry, rozměry, počty kusů v balení   

a jiné). 

2) Specifikace předmětu díla spočívá v provedení prvotního screeningu položek 

vojenského materiálu v plném rozsahu a následně provedení katalogizace položek, 

které již nejsou katalogizovány. Prvotní screening zadavatel požaduje z důvodu,   

aby nedocházelo k duplicitní katalogizaci konkrétních položek. 

3) Zadavatel předpokládá, že v období do prosince 2023 odešle Zhotoviteli objednávky 

s požadavky na prvotní screening a katalogizaci v rozsahu 3.000 (třítisích) až 4.500 

(čtyřiapůltisíc) kusů položek, přičemž převážně půjde o zahraniční výrobky. 

Položkami či výrobky jsou míněny díly a spotřební materiál, který bude přijímán   

na sklad Armády České republiky (dále jen „spotřební materiál“). Zadavatel v této fázi 

nemá dostatečné informace o bližším složení či poměru zahraničních a českých 

položek, z tohoto důvodu je nemůže účastníkům řízení sdělit či blíže vymezit. 

4) Předmětem plnění budou české i zahraniční položky/výrobky. Zadavatel v této fázi 

nemá dostatečné informace o bližším složení či poměru zahraničních a českých 

položek/výrobků, z tohoto důvodu je nemůže účastníkům řízení sdělit či blíže 

vymezit.  

5) Ano, povinnost poskytnout podklady pro provedení díla je na straně Objednatele, 

protože Zhotovitel nemá k těmto informacím přístup. Dle uvedeného se bod 2.2 

zadávací dokumentace „Zadavatel požaduje dodání veškeré technické dokumentace 

potřebné k provedení screeningu a katalogizace“ ruší. Zhotovitel je však na základě 

čl. IV odst. 2 povinen předložit souhlasné Stanovisko Úřadu pro obranou 

standardizaci, katalogizaci a státního ověřování jakosti (Úř OSK SOJ) k naplnění 

katalogizační doložky. 

6) Rozsah díla, ze kterého se bude vycházet při automatickém snížení/zvýšení ceny díla 

se bude vždy vztahovat k rozsahu uvedenému v jednotlivých objednávkách. 

7) Zadavatel v zadávací dokumentaci v bodě 3.3 písm. b) vymezil prokázání profesní 

způsobilosti ve vztahu k České republice a k zemi svého sídla předložením „dokladu, 

že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to především oprávnění     

dle živnostenského zákona: Poskytování software, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály. 

Osvědčení o způsobilosti zpracovávat návrh katalogizačních dat o výrobku 

https://katalog.army.cz/


 

vydávaného Úřadem pro obrannou standardizaci, katalogizace a státní ověřování 

jakosti není zadavatelem vyžadováno. Účastník řízení je oprávněn Osvědčení     

o způsobilosti zpracovávat návrh katalogizačních dat o výrobku v nabídce předložit 

v prosté kopii, pokud je jeho držitelem, i přestože uvedené osvědčení zadavatel 

nevyžaduje předložit. 

8) V souladu s odpovědí č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace budou dokumenty 

Rámcová dohoda a Dohoda o mlčenlivosti upraveny tak, aby lépe odpovídaly 

předmětu plnění. Upravené dokumenty budou předloženy vítěznému Zhotoviteli. 

9) Před provedením katalogizace položek je Zhotovitel povinen provést screening 

jednotlivých položek, tak aby nedocházelo k duplicitnímu založení, resp. k duplicitní 

katalogizaci položky. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel překročil lhůtu pro podání vysvětlení zadávací 

dokumentace o dva (2) pracovní dny, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek  

dle ust. § 98 odst. 4 zákona o dva (2) pracovní dny, tj. do 23.08.2022. Zadavatel dále   

z důvodu rozsahu předmětu plnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o další dva (2) 

pracovní dny. Účastníci zadávacího řízení mohou podat nabídky nejpozději    

do 26.08.2022, 09:00 hodin.   

 

 

………………………………. 

           LOM PRAHA s.p. 

        elektronicky podepsala 

Ing. Monika Dřevová 

specialista veřejných zakázek 


		2022-08-16T13:32:35+0200
	Ing. Monika Dřevová




